Gegeven indem jaer uns herr duysendt vyeffhondert und veertich.

No V.

Scheiding der filial-kapel van Sint Urbanus te Belfeld, en
oprichting derzelve tot Parochie-kerk 1571[61].

Wilhelmus Lindanus Dei et apostolicæ sedis gratia Ep͞us Ruræ͞sis,
universis et singulis presentes nostras litteras visuris, lecturis et
legi audituris salutem in Dno͞; ex pastoralis sollicitudinis nobis
incumbenti munere, ad ea libenter intendimus per quæ gregis
christiani nostræ curæ crediti, animarum periculo occurrenti, et
saluti illaram opportunæ consuli posset favoris, quæ nostri auxilium
ac præsidium iis libenter impertimur, quæ ad ovium nostrarum
salutem conducunt sane nobis pro parte discretorum, nobisque in
Christo dilectorum Mamburnorum pro tempore existentium, veterorumque
incolarum capellæ de Belfet, necnon incolarum et subditorum
de Lœ, nostræ Ruræ͞sis Diocesis fuit gravi cum querela
expositum, qualiter ecclesia parochialis eorumdem exponentium in
villa de Tegelen Ducatus juliacensis et Leodiensis diœcesis quæ
grandi itineris scilicet unius horæ et amplius spatio in eundo
duntaxat a præfatis locis seu villa de Belfet et Lœ distare dignoscitur
situata existit et in qua a multis retro præteritis annis repudiata
et rejecta catholica religione hæreticæ doctum et prædicatum
per novarum cohæreticarum opinionum ac doctrinarum sectatores
et asseclas est, a cujus siquidem ecclesiæ parochialis præfatæ de
Tegelen Parocho dicti, exponentes hactenus inevitabili adacti necessitate
baptismi et extremæ unctionis sacramenta necessario petere
ac recipere, missasve dominicis et festivis aliisque operosis diebus,
exceptis tamen missis in eadem præfata capella qualibet anni seplimana
celebrari consuetis, ac verbi divini prædicationem audire consueverunt:
cum autem sicuti ulterior eorumdem exponentium
querela subjunxit, nedum homines utriusque sexus impotentes, ac
sene confecti, valetudinarii quoque et mulieres gravidae seu partui
propinquae propter hujusmodi distantiam verum cœteri incolæ præfatorum
locorum de Belfelt et Lœ, licet in florida ætate constituti
propter ventorum, pluviarum, nivium aliarumque tempestatum abundantiam
et itinerum ac viarum difficultatem maximam diebus dominicis
ac festivis præfatam eorum matricem ecclesiam de Tegelen, maxime
autem propter novam et hereticam doctrinam ibidem prædicatam
et edoctam commode et sine animarum suarum, quod magis est,
maximo periculo visitare et ad eamdem pervenire, missæque officio
divino atque concionibus salutaribus interesse non possunt, addentes
quoque quod nonnulli ex ipsis sacramenta ecclesiæ desiderantes
sine ipsis ab hac vita plerumque discesserunt; infantes vero cum
a dictis locis de Belfet el Lœ ad præfatam eorum matricem ecclesiam
de Tegelen pro suscipiendo ibidem baptismo deferrentur, in
itinere defecerunt, et sine baptismo mortui sunt in eorum animarum
periculo non modicum verum sicut eadem supplicatio subjungebat
diebus dominicis ac festivis in praefata eorum capella indicta villa
de Belfet materialiter constructa, quæ in honorem St. Urbani consecrata
et fundata existit, missæque et alia divina officia celebrarentur
ibidemque sermo Dei ipsis prædicaretur, baptismatisque etc.